
 

 
ЗАЧЕПИЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ЗАЧЕПИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

 

Н А К А З 

 

02.03. 2018 Зачепилівка            № 20 

 

Про затвердження Плану заходів 

відділу  освіти,  молоді та  спорту 

Зачепилівської селищної ради  із  

запобігання   торгівлі      людьми  

на період до 2020 року 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 24  лютого 

2016 року № 111 «Про затвердження Державної соціальної програми 

протидії торгівлі людьми на період до 2020 року»,  

 

Н А К А З У Ю: 

 

1.  Затвердити  План заходів відділу освіти, молоді та спорту Зачепилівської 

селищної ради щодо запобігання торгівлі людьми на період до 2020 року 

(далі План заходів), що додається. 

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти, директору районного 

Будинку дитячої та юнацької творчості: 

2.1. Забезпечити, в межах компетенції,  своєчасне виконання Плану заходів. 

2.2. Надавати щороку до  05 червня та 05 грудня до методичного кабінету 

відділу освіти, молоді та спорту Зачепилівської  селищної ради  інформацію 

про стан виконання плану заходів для її узагальнення. 

3.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Начальник відділу освіти                                             О.М. Зеленський



                    Додаток 

                    до наказу відділу освіти, молоді  

                    та спорту Зачепилівської   

                    селищної               ради  

                    02.03.2018 № 20 
                                                                                                   

План заходів 

відділу освіти, молоді та спорту  Зачепилівської селищної ради  щодо запобігання торгівлі людьми 

на період до 2020 року 
айменування 

завдання 

Термін 

виконання 

Найменування заходу Відповідальні за виконання 

1. Удосконалення 

нормативно-

правової бази у 

сфері протидії 

торгівлі людьми 

2018-2020 1). Брати участь у діяльності  районних 

міжвідомчих робочих груп з питань протидії 

торгівлі людьми  

Відділ освіти, молоді та спорту 

 

 2). Здійснювати  контроль за дотриманням 

міжнародних домовленостей у сфері протидії 

торгівлі людьми, зокрема  Конвенції Ради 

Європи про заходи щодо протидії торгівлі 

людьми. 

 

Відділ освіти, молоді та спорту  

2.Запобігання  

торгівлі людьми, її 

первинна 

2018-2020 

 

1). Щорічно проводити моніторинг діяльності 

закладів освіти у сфері протидії торгівлі 

людьми. 

Відділ освіти, молоді та спорту 



профілактика  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2). Здійснювати контроль за проведенням 

заходів у навчальних закладах району з питань 

протидії торгівлі. 

3). Забезпечити підвищення рівня обізнаності 

дітей та учнівської молоді, педагогічних та 

науково-педагогічних працівників щодо 

сучасних проявів торгівлі людьми 

(розповсюдження соціальної реклами, 

буклетів, плакатів тощо). 

4). Забезпечити комплексний підхід фахівцями 

соціальної сфери та освітянами у роботі з 

дітьми та батьками щодо питань безпечної 

міграції, профілактики торгівлі людьми. 

5). Залучати учнівську молодь, батьків до 

проведення профілактичних інформаційних, 

культурно-просвітницьких заходів з питань 

протидії торгівлі людьми. 

6). Включити до засідань методичних комісій 

питання протидії торгівлі людьми. 

7). Організовувати та проводити 

педагогічними працівниками та членами  

Національної тренерської мережі 

Міжнародного жіночого правозахисного 

центру «Ла Страда – Україна»  впровадження 

програми виховної роботи з учнями 

загальноосвітніх навчальних закладів з питань 

протидії  торгівлі людьми «Особиста гідність. 

Безпека життя. Громадянська позиці». 

Відділ освіти, молоді та спорту, 

керівники ЗЗСО 

 

 



8). Забезпечити доступ дітей до інформаційно-

консультативної підтримки шляхом 

поширення інформації про роботу 

Національної гарячої лінії з питань запобігання 

насильству та захисту прав дитини та 

Національної гарячої лінії з питань запобігання 

торгівлі людьми. 

9).Забезпечити надання освітніх послуг дітям, 

що постраждали від торгівлі людьми. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Завідувач МК      Г.В. Пилипенко 

 

Методист МК      Л.В. Коломієць 

 


